
4 Euro 25

Dotační miliony
pro miliardáře

Na stovky milionů z fondů EU opět dosáhla řada zámožných 
českých byznysmenů. Oproti letům 2007 až 2013 to však 
zatím vypadá na slabší vývar

Stát chystá zásadní 
proměnu škol, která 
má z Čechů vychovat 
techniky

Evropský trh
už je nám malý

/I České banky jsou zdravé a mají jen málo nesplácených
rjA úvěrů, říká jeden z největších vymahačů problémových 

pohledávek Martin Machoň, který vlastní skupinu APS

'::Л ^ Ztraceno
ve výkladu

Dnešní „liberálové“ paradoxně pracují na tom, aby uskutečnili to, 
před čím slavný obhájce liberalismu Mises varoval

Firma Liko-s 
spolupracuje s vědci 
na tom, aby vyvinula 
prototyp chladicí zelené 
fasády přátelské ^ J 
pro investory

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty
08 Ozvěny
09 Slíva / Glosa / Odposlech

10 Dotační miliony pro miliardáře 
14 Babiš ve světě štve, děsí i baví 
16 Spokojení nepotřebují Babiše

18 Husákovi důchodci 
18 Americká ropa pro Česko
18 Perič se zbavil kasin
19 Roboti nás o práci nepřipraví, věří Češi
20 Revoluce pro nemehla 
24 Zdaněné airdorádo 
26 Důkaz Facebookem 
28 Kdo překoná opici?
30 Přežít za 30 dolarů
34 Rozhovor: Evropský trh už je nám malý

38 Esej: Ztraceno ve výkladu
41 Káva s Janem Zápotočným
42 Komentář: Jestřáb má zpoždění 
42 Komentář: Dlužník vs. věřitel 10:0 
44 Podlézt, ohnout, nepřiznat
46 Domy jako stromy 
52 Táto, letí dron 
54 Pivovarská pohádka 
58 Začátek konce doby plastové 
60 Lidé a podniky
62 Nekrolog: Ekonom rozpočtové odpovědnosti


